

1

PREVINA Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina-MS

ATA Nº 020/2022

2 REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO CURADOR DO 3 PREVINA, OCORRIDA EM 14/07/2022.

O Conselho Curador do Instituto de Previdência Social dos Servidores 4 Municipais de Nova Andradina – MS, reuniu-se no dia 14 de julho do 5 ano de 2022, a partir das 14h:00min, presencial e por vídeo 6 7 conferência. A reunião iniciou com a presença de todos os seus membros efetivos. A Presidente iniciou o expediente fazendo a leitura 8 da ata da sessão anterior, que foi aprovada por unanimidade, sem 9 10 ressalvas. Em seguida, na Ordem do Dia, apresentou os documentos encaminhados. 1) No dia onze de julho de 2022, o Gestor do Comitê 11 de Investimentos apresentou uma proposta sobre aplicação em 12 13 Títulos Públicos. Os membros deste Conselho se reuniu de forma online para apreciação da proposta e decidimos por unanimidade pela 14 aprovação. 2) A Controladora da Unidade Setorial do Instituto 15 PREVINA, Jaqueline Hernandes Dorce, enviou o Relatório Semestral 16 da Unidade Setorial de Controle Interno – USCI referente ao primeiro 17 semestre de 2022, já aprovado pela Christiane Aparecida Tosti, 18 Controladora Geral do Município. Realizamos a apreciação e 19 aprovação do documento. 3) Retomamos o assunto da Lei da Taxa de 20 administração, apresentado na reunião anterior 21 pela Diretora Presidente, Edna Chulli, tomamos conhecimento e aguardamos novos 22 despachos. 4) Analisamos o processo nº 034/2021, referente a 23 Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de 24 Assistência Técnica e Fornecimento de Peças para as Impressoras. 25 Apresentamos o parecer 046/2022, favorável a prorrogação do 26 processo. 5) Analisamos o processo 044/2021 que trata 27 da Prestação 28 Contratação de Empresa para de Serviços de



PREVINA Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina-MS

- 29 Desenvolvimento e Hospedagem de Site. Apresentamos o parecer
- 30 047/2022, favorável a prorrogação do processo, com atualização do
- 31 valor conforme dados abaixo: Empresa: WEB PAES
- DESENVOLVIMENTO LTDA, no valor de R\$ R\$ 10.554,97 (dez mil,
- 33 quinhentos e cinquenta e quatro reais e noventa e sete centavos).
- 34 Sem mais assuntos a tratar, a reunião deu-se por encerrada.

Kelly Cristina de Souza Campos Borba

Presidente do Conselho Curador

Suzana da Silva Souza Vice Presidente do Conselho Curador Edna Valéria Diniz da Motta Araújo Membro do Conselho Curador

Mara Ivane de Oliveira Costa Membro do Conselho Curador Certificação CPA-10



Rildo Lima Pereira Membro do Conselho Curador Certificação CPA-10

